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WSTĘP 

W 2024 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się siódmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W pierwszym nu-
merze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych  
w Polsce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie – przed-
stawiono artykuły dotyczące:  
— wpływu działalności ekspertów europejskich na rozwój ruchu fizycznego  

i sportowego w guberni jekaterynosławskiej (od drugiej połowy ХІХ do po-
czątku ХХ wieku);  

— promocji turystyki i rekreacji na Wileńszczyźnie w latach dwudziestych i trzy-
dziestych XX wieku;  

— sportu w działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
w Katowicach w latach 1952–1975.  
Część II – Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu – prezentuje 

następującą tematykę:  
— kariery sportowe i proces odchodzenia od profesjonalnego sportu;  
— różnice w percepcji bólu między amatorskimi i profesjonalnymi zawodni-

kami muay thai.  
Część III czasopisma obejmuje problematykę turystyki i rekreacji. W tej czę-

ści opublikowano trzy artykuły o następującej tematyce: 
— wirtualizacja muzeów jako element kształcenia nowych kadr turystycznych;  
— wykorzystanie marketingu internetowego i mediów społecznościowych do 

promocji ekoturystyki na Ukrainie (na podstawie doświadczeń Norwegii i Is-
landii);  

— marka turystyki w Rajgirze jako turystyka ekologiczna: percepcja zwiedzających.  
Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 
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Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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